МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ
11.12.2012 года

   № 666

Об итогах 9-й районной

научно - практической

конференции «Шаг в будущее.
Петушинский район».

Во исполнение  плана работы МУ «Управление образования администрации Петушинского района» в 2012 – 2013 учебном году, в целях поддержки интеллектуального творчества молодежи, организации сотрудничества исследователей разных поколений, эффективного вовлечения  молодых людей в сферу профессионально-ориентированной деятельности,  07 декабря 2012  г. в МБОУ СОШ № 17 г. Петушки состоялась 9-я районная  научно - практическая  конференция  «Шаг в будущее, Петушинский район».

На основании итогов конференции,

п р и к а з ы в а ю:
1.  Утвердить результаты конференции (Приложение).
2. Директорам школ объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призёров конференции (Приложение).
3. Объявить благодарность директору МБОУ СОШ № 17  г. Петушки Ермиловой Е.Н. за создание благоприятных условий для работы участников и гостей конференции.
4. Районному методическому кабинету (И.Н.Биркова):
    4.1.Довести информацию об итогах конференции до руководителей общеобразовательных учреждений района. (Приложение)
    4.2.Подготовить материалы по итогам конференции к публикации и размещению в средствах массовой информации и на сайте администрации Петушинского района.

5.   Контроль за исполнением данного приказа возложить на зав. РМК И.Н.Биркову.
   Начальник управления образования

                           Е.В. Коробко

И.Н.Биркова
2-19-90
Приложение

к приказу МУ «Управление

образования администрации

Петушинского района»

№ 666 от 11.12.2012
РЕЗУЛЬТАТЫ

9-й районной научно-практической конференции

«Шаг в будущее. Петушинский район»

07 декабря 2012  г. в МБОУ СОШ № 17 г. Петушки состоялась 9-я районная  научно - практическая  конференция  «Шаг в будущее, Петушинский район». В работе конференции приняли участие  более 250 человек: администрация Петушинского района;  директора школ; учителя;  учащиеся; преподаватели из высших и средних учебных заведений Владимирской и Московской областей (МГТУ им. Баумана; Владимирского Государственного университета им. А.Г.и Н.Г.Столетовых; Орехово-Зуевского филиала московского института экономики и предпринимательства; Орехово-Зуевского филиала РОСНОУ; Московского областного государственного гуманитарного института; Покровского педагогического колледжа, Петушинсклого промышленно-строительного  техникума); руководители учреждений культуры; ГУ ЦЗН г. Петушки.
Научно-практические работы были представлены учениками из 13-ти средних и 2-х основных  школ района.

1. Аннинская СОШ
2. Вольгинская СОШ
3. СОШ п. Городищи

4. Костерёвская СОШ №1

5. Костерёвская СОШ №2

6. СОШ №1 г. Петушки

7. СОШ №2 г. Петушки

8. СОШ №3 г. Петушки

9. СОШ №17 г. Петушки

10. СОШ №1 г. Покров

11. СОШ №2 г. Покров

12. Санинская СОШ

13. Пекшинская СОШ

14. Глубоковская ООШ

15. Костинская ООШ

На конференции работало 6 секций: (было представлено 56  научно-практических работ)

-секция техническая (председатель жюри-- руководитель научно-учебного комплекса «Машиностроительные технологии» МГТУ им. Баумана, лауреат Государственной премии РФ, доктор технических наук, профессор, Колесников Александр Григорьевич)
-секция экологическая (председатель жюри—заведующий отделом охраны окружающей среды и экологического контроля администрации Петушинского района Севостьянова Надежда Константиновна)

-секция социальной направленности (председатель жюри—заведующий кафедрой финансов Орехово-Зуевского филиала Московского института экономики и предпринимательства Бодров Владимир Анатольевич )

- секция краеведческая (председатель жюри –директор Орехово-Зуевского филиала РОСНОУ Ерышев Игорь Леонидович)
- секция филологическая (председатель жюри – кандидат филологических наук, ассистент кафедры русского языка ВлГУ им. Столетовых Богрова Ксения Михайловна)

-секция естественнонаучная (председатель жюри –директор Орехово-Зуевского филиала московского института экономики и предпринимательства Денисов Александр Николаевич)
Победители конференции

	Место
	ФИ участника
	Название работы
	Школа
	Учитель

	Техническая секция

	1 место
	Харькова Екатерина,

11 класс
	«Экспериментальное исследование взаимодействия заряженных тел»
	МБОУ Костерёвская СОШ №2
	Зайкова Татьяна Васильевна

	2 место
	Омельченко Анна,

11 класс
	«Номограммы»
	МБОУ СОШ №3

г. Петушки
	Петрова Людмила Васильевна, Васина Ольга Анатольевна

	3 место
	Ковалёва Екатерина,

6 класс
	«Проект в программе Scratch «Один день в Арктике»
	МБОУ СОШ №1 г. Покров
	Ковалёва Наталья Александровна

	3 место
	Селиванцев Александр,

8 класс
	«Солнечная энергия доступна всем»
	МБОУ СОШ №1 г. Покров
	Мезина Галина Алексеевна

	3 место
	Китаев Илья,

11 класс
	«Новые и перспективные методы комбинированного  волочения сплошных и полых профилей»
	МБОУ СОШ №1 г. Покров
	Чихачёва Надежда Юрьевна

	Социальная секция

	1 место
	Квитченко Виктория,

11 класс
	«Выпускник на рынке труда, проблемы профессионального самоопределения»
	МБОУ Костерёвская СОШ №2
	Сазонова

Татьяна Алексеевна

	2 место
	Гусева Нелли,

11 класс

	«Единство и борьба поколений:социокультурный анализ системы ценностей поколений 1923-2003года»
	МБОУ Костерёвская СОШ №2
	Сазонова

Татьяна Алексеевна

	3 место
	Дзюбин Владислав,

9 класс
	«Проблемы информационной безопасности в школе»
	МБОУ СОШ №3 г. Петушки
	Манаенкова Людмила Васильевна

	3 место
	Гурджи Влад,

 11 класс

Тараканов Александр,

9 класс
	«Деградация общества: миф или реальность»
	МБОУ СОШ №17

г. Петушки
	Суворова

Ирина Владимировна

	Краеведческая секция

	1 место
	Баринова Милана,

Рачкова Ольга

11 класс
	«Юбилейные торжества, посвящённые 150-летию со дня рождения С.Т.Морозова»
	МБОУ СОШ п. Городищи
	УшановаЗинаида Ивановна

	2 место
	Узбекова Александра,

6 класс
	«Моя малая родина,улица,дворик»
	МБОУ СОШ №17

г. петушки
	Род Нина Михайловна

	3 место
	Винокуров Андрей

8 класс
	«Археологические памятники вблизи Глубоковской школы»
	МБОУ Глубоковская ООШ
	Горин Сергей Константинович

	3 место
	Сорокина Анастасия,

6 класс
	«Создание школьного музея русской тряпичной куклы»
	МБОУ СОШ №1 г. Покров
	Лапченко Светлана Анатольевна

	Филологическая секция

	1 место
	Царёв Максим,

6 класс
	«В детство открытая дверь»
	МБОУ Костерёвская СОШ №1
	Шумилкина Людмила Юрьевна

	2 место
	Шадэ Валерия
11 класс
	«Евгений Иванович Замятин и Борис Михайлович Кустодиев: Русь купеческая в прозе и живописи»
	МБОУ СОШ п. Городищи
	Крутова Елена Викторовна

	3 место
	Есева Юлия,

10 класс
	«Речевая агрессия в бытовой коммуникации учащихся»
	МБОУ СОШ №1

г. Петушки
	Сафронова Елена Владимировна

	3 место
	Чернова Дарья,

8 класс
	 «Синтез искусств: литература, живопись, музыка. (Образ Аве Марии в живописи, поэзии, музыке)»
	МБОУ Аннинская ООШ
	Гришко Ирина Васильевна

	Экологическая секция

	1 место
	Новиков Александр,

10 класс
	«Изучение содержания свинца в листьях растений»
	МБОУ Костерёвская СОШ №2
	Толстова Екатерина Викторовна

	2 место
	Шалунова Ульяна,

7 класс
	«Изучение причин зарастания водоёма и разработка методов его восстановления»
	МБОУ СОШ №1 г. Покров
	Полякова Наталья Николаевна

	3 место
	Тухватуллина Диана,

11 класс
	«Роль стресса в жизни человека»
	МБОУ СОШ №2

г. Петушки
	Янькова Наталья Алексеевна

	3 место
	Кузнецова Виктория,

6 класс
	«Решение экологических проблем – сохранение биологического равновесия на Земле»
	МБОУ СОШ №17

г. Петушки
	Род Нина Михайловна

	Естественнонаучная секция

	1 место
	Астахов Дмитрий Шанчурова Евгения,

11 класс
	«Является ли мусором яичная скорлупа?»
	МБОУ СОШ №1

г. Петушки
	Хубиева Людмила Руслановна

	2 место
	Асцатурян Кристина

Грачёва Татьяна,

9 класс
	«Пищевые добавки и их влияние на организм человека»
	МБОУ СОШ №1 г. Покров
	Овчинникова Татьяна Николаевна

	3 место
	Шишков Алексей,

7 класс
	«Математика и каратэ»
	МБОУ СОШ №1

г. Петушки
	Фомина Лидия Константиновна